
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы муниципального  

образования  Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края 

«Доступная среда в муниципальном образовании Ленинградский 

муниципальный округ Краснодарского края» 

 

В целях реализации мероприятий по созданию условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования в дошкольных, 

общеобразовательных организациях и учреждениях дополнительного 

образования детей    муниципального     образования    Ленинградский 

муниципальный округ Краснодарского края, в соответствии   с    

Федеральными  законами от 24 ноября 1995 г. № 181 – ФЗ «О      социальной      

защите   инвалидов       в       Российской      Федерации», от 29 декабря 2012 г. 

№ 273 –ФЗ «Об образовании в  Российской   Федерации»,   от  1 декабря 2014 

г. № 419 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской    

Федерации    по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», приказом министерства 

образования    и    науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им    

при этом необходимой помощи» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования  

Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края «Доступная среда 

в муниципальном образовании Ленинградский муниципальный округ 

Краснодарского края» (приложение). 
2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального  образования    Ленинградский    район: 
-от 15 октября 2020 г. № 906 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Ленинградский район «Доступная 
среда в муниципальном образовании Ленинградский район»; 

-от 30 декабря 2021 г. № 1443 «О внесении изменений в постановление 

администрации     муниципального    образования    Ленинградский   район от 

15 октября 2020 г № 906 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования  Ленинградский район «Доступная среда в 

муниципальном образовании Ленинградский район»; 



2 
 

-от 29 декабря 2022 г. № 1427 «О внесении изменений в постановление 

администрации     муниципального    образования    Ленинградский   район от 

15 октября 2020 г № 906 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования  Ленинградский район «Доступная среда в 

муниципальном образовании Ленинградский район»; 

-от 29 декабря 2023 г. № 1528 «О внесении изменений в постановление 

администрации     муниципального    образования    Ленинградский   район от 

15 октября 2020 г № 906 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования  Ленинградский район «Доступная среда в 

муниципальном образовании Ленинградский район». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Мазурову Ю.И. 

4. Постановление  вступает  в  силу  со дня  его  подписания, но не ранее 

1 января 2025 года. 

 

 

Глава Ленинградского  

муниципального округа 

                                               Ю.Ю. Шулико  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Ленинградский район от _________________№_____________ 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального  

образования  Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края 

«Доступная среда в муниципальном образовании Ленинградский 

муниципальный округ Краснодарского края» 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Управлением 

образования 

администрации  

муниципального 

образования 

                                   

 

                    

Г.Н.Кравченко 

 

  

Исполняющий обязанности 

начальника управления  

                                          

Составитель проекта: 

Главный специалист управления 

                    

            Л.П.Петроченкова 

       

          

         О.В.Шарафутдинова     

 

Проект согласован: 

 

Заместитель главы  

муниципального образования, 

начальник финансового управления 

администрации  

муниципального образования 

Ленинградский район 

 

  

 

               

 

  

   

 

 

С.В.Тертица 

Заместитель главы  

муниципального образования 

Ленинградский район 

 

Первый заместитель 

главы 

муниципального 

образования 

Ленинградский район 

 

В.Н. 

Шерстобитов 

  Е.Е. 

Шереметьева 
 

  

 

Ю.И.Мазурова 

 

 

 

В.Н. Шерстобитов 

 

Начальник юридического отдела  

администрации  

муниципального образования 

Ленинградский район 

  

 

 

Е.Ю.Офицерова 

 



4 
 

Исполняющий обязанности начальника 

отдела экономики, прогнозирования  

и инвестиций администрации 

муниципального образования 

  

 

 

Д.В.Андрющенко 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Ленинградский район от _________________№_____________ 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального  

образования  Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края 

«Доступная среда в муниципальном образовании Ленинградский 

муниципальный округ Краснодарского края» 

 

Проект согласован: 

 

Начальник общего  

отдела администрации  

муниципального образования                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

Т.А.Сидоренко 

 
 


